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Nr 150.

Av herr Lindhagen, om skrivelse till Kungl. Maj: t om över arbetning 
och revision av vattenrätts- och dikningslagstiftningskonmittéernas 
förslag m. m.

Sveriges främsta realpolitiska 
frågor äro den sociala frågan och 
fredsfrågan.

Vid detta år första riksdag väcktes inom andra kammaren en motion 
nr 218 om en överarbetning och allsidig revision av kommitterades förslag 
till vattenrättslag samt vissa förändringar i koncessionsvillkoren för över
byggande av kungsådra. Denna framställning behandlade vissa delar av 
ämnet under särskilda kapitel med rubriker »Industriens krav», »Jord- 
egarens rätt», »Det allmännas intresse, Kungsådran », »Det allmännas in
tresse, Koncessionssystemet», »Det allmännas intresse, Fisket», »Syneför- 
rättningar och domstolar», »En ledande tanke och en ordnande hand».

Med åberopande av berörda motions motivering (sid. 1—43) hem
ställes ånyo,

1) att riksdagen måtte anhålla, att Kungl. Maj:t ville 
genom tillkallade sakkunnige eller annorledes för tillgodo
seende av alla berättigade intressen verkställa en överarbet
ning och allsidig revision av kommitterades förslag till 
vattenrättslag, innan frågan framlägges för riksdagen.

2) att riksdagen, i avvaktan på definitivt förslag till 
ny vattenrättslagstiftning, ville för sin del besluta i § 8 av 
lagen den 30 december 1880 angående jordägarens rätt 
över vattnet å hans grund införa uttryckligt stadgande därom, 
att tillstånd till överbyggande av kungsådra skall meddelas 
endast på viss tid ej överstigande 40 år samt en skälig av
gift bestämmas för den upplåtna vattenkraften,
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eller, om detta ej anses böra bifallas, att riksdagen 
ville hos Kungl. Maj.t omedelbarligen anhålla, att vid med
delande av koncession för överbyggande av kungsådra så
dana bestämmelser, som ovan sägs, måtte inflyta bland kon- 
cessionsvillkoren.

Stockholm den 29 maj 1914.
Carl Lindhagen.

I motionens syfte instämma
Olof Nilsson,

Tånga.
Sven Linders.


